[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

05 июня 2020 года							                 		 № 467
г. Кемь

	Об организации очных консультаций для обучающихся 11-х,12-х классов в части подготовки к единому государственному экзамену на период введения на территории Кемского муниципального района режима повышенной готовности в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Карелия от 3 июня 2020 года № 498 " Об организации очных консультаций для обучающихся 11-х классов в части подготовки к единому государственному экзамену на период введения на территории Республики Карелия режима повышенной готовности в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19",

                 администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы среднего общего образования, обеспечить работу по проведению с 8 июня 2020 года очных консультаций для обучающихся 11-х,12-х классов в части подготовки к единому государственному экзамену с соблюдением следующих обязательных требований:
для групп не более 10 человек при условии соблюдения социального дистанцирования между обучающимися не менее 1,5 метра, зигзагообразной рассадки за партами (по 1 человеку) и использования средств индивидуальной защиты (масок);
проведение дезинфекционных мероприятий до начала и после завершения консультаций, обязательной термометрии.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Данильеву Е.П.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия						                                        Д.А.Петров
image1.wmf